ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 2363 от «25» мая 2017 г.

Принято на 83-й сессии
Псковской городской Думы
5-го созыва

Об отчете председателя Комиссии по
депутатской этике Псковской городской
Думы 5-го за период с 16 мая 2016 года
по 15 мая 2017 года

Заслушав и обсудив представленный председателем Комиссии по депутатской этике Псковской городской Думы 5-го созыва Петрова В.А. отчет о работе Комиссии по депутатской этике Псковской городской Думы 5-го созыва за период с 16 мая 2016 года по 15 мая 2017 года, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков», Регламентом Псковской городской Думы,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Утвердить отчет о работе Комиссии по депутатской этике Псковской городской Думы 5-го созыва за период с 16 мая 2016 года по 15 мая 2017 года согласно Приложению к Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                			И.Н. Цецерский

Приложение к Решению
Псковской городской Думы
[bookmark: _GoBack]от 25.05.2017 № 2363

Отчет о работе Комиссии по депутатской этике Псковской                                                                                                                               городской Думы 5-го созыва с 16 мая 2016 года по 15 мая 2017 года

       	После прекращения полномочий Комитета Псковской городской Думы по Регламенту и депутатской этике решением Псковской городской Думы от 3 октября 2013 года часть обязанностей была передана Комиссии по депутатской этике.
В составе Комиссии работают депутаты ПГД:
-Петров Валерий Алексеевич – единый избирательный округ – председатель;                            	-Иванова Евгения Викторовна – единый избирательный округ – зам. председателя;                            	-Самуйлов Евгений Федорович – единый избирательный округ;                                                                         	-Сиротин Игорь Евгеньевич – избирательный округ № 7.

За отчетный период с 16 мая 2016 года по 15 мая 2017 года проведено 4 заседания.
 Посещаемость заседаний членами Комитета (Комиссии) по депутатской этике:

	№п/п.
	Фамилия имя отчество депутата
	Избирательный округ
	Посещаемость
	Пропуск

	1
	Сиротин Игорь Евгеньевич
	7
	4
	-

	2
	Петров Валерий Алексеевич
	единый
	4
	-

	3
	Иванова Евгения Викторовна
	единый
	4
	-

	4
	Самуйлов Евгений Федорович
	единый
	4
	-

Всего рассмотрено 6 вопросов.
     	Наиболее актуальные вопросы, рассмотренные Комитетом по Регламенту и депутатской этике:
1. 	Об утверждении Положения о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты данных сведений, порядке размещения данных сведений
1. О работе комиссии по реализации федерального законодательства о противодействии коррупции и законодательства о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности
1. Обращения депутатов Псковской городской Думы
1. О представлении депутатами ПГД сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. О рассмотрении Представлений прокуратуры города».

Глава города Пскова								      И.Н.Цецерский